
Contacto

Teléfono 955802025
Fax 955803378
Correo Electrónico contratacion@loradelrio.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(41440) Lora del Río España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1043/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-06-2022 a
las 11:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Lora del Río
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZmsazlrhZr4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, según necesidades, de materiales y de suministros de naturaleza
industrial, destinados a la ejecución por administración directa de actuaciones afectas al Plan de Empleo
Estable 2021, por el procedimiento abierto simplificado, varios criterios de adjudicación, por lotes.

Valor estimado del contrato 62.205,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.268,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.205,36 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El plazo de ejecución será el de la duración de las obras.

Lugar de ejecución
Obras incluidas en el PEE.
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZmsazlrhZr4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº de Lotes: 22

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 14
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 22
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 22

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1 o1.1: Albañilería y cerámicos.

Presupuesto base de licitación
Importe 476,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 393,78 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CUBAS LOPEZ CALLE SL
NIF B41980830
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 393,29 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 475,88 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1495-1
Fecha de Formalización 03/06/2022

Motivación

Motivación Son características y ventajas determinantes de que hayan sido seleccionadas las
ofertas presentadas por la citada adjudicataria para cada uno de los lotes con preferencia a las presentadas por los
restantes licitadores cuyas ofertas fueron admitidas, haber obtenido la máxima puntuación conforme a los criterios
establecidos en el Pliego de Clausulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2 o 1.4: Revestimientos - suelos.

Presupuesto base de licitación



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe 2.522,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.084,93 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CUBAS LOPEZ CALLE SL
NIF B41980830
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.075,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.511,48 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1495-2
Fecha de Formalización 03/06/2022

Motivación

Motivación Son características y ventajas determinantes de que hayan sido seleccionadas las
ofertas presentadas por la citada adjudicataria para cada uno de los lotes con preferencia a las presentadas por los
restantes licitadores cuyas ofertas fueron admitidas, haber obtenido la máxima puntuación conforme a los criterios
establecidos en el Pliego de Clausulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3 o 1.9: Materiales eléctricos (suministros).

Presupuesto base de licitación
Importe 2.744,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.268,26 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

Suministros Eléctricos del Sur laurus sl
NIF B91498642
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.870,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.262,76 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1494
Fecha de Formalización 03/06/2022

Motivación

Motivación Son características y ventajas determinantes de que haya sido seleccionada la oferta presentada por la citada
adjudicataria con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores cuyas ofertas fueron admitidas, haber
obtenido la máxima puntuación conforme a los criterios establecidos en el Pliego de Clausulas Administrativas
Particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4 o 1.11: Aditivos - productos químicos.

Presupuesto base de licitación
Importe 0,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 0,07 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CUBAS LOPEZ CALLE SL
NIF B41980830
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,07 EUR.



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe total ofertado (con impuestos) 0,08 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1495-4
Fecha de Formalización 03/06/2022

Motivación

Motivación Son características y ventajas determinantes de que hayan sido seleccionadas las ofertas presentadas por la
citada adjudicataria para cada uno de los lotes con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores cuyas
ofertas fueron admitidas, haber obtenido la máxima puntuación conforme a los criterios establecidos en el Pliego de
Clausulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5 o 1.12: Viguetas y placas de hormigón.

Presupuesto base de licitación
Importe 8,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 6,82 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CUBAS LOPEZ CALLE SL
NIF B41980830
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1495-5
Fecha de Formalización 03/06/2022

Motivación

Motivación Son características y ventajas determinantes de que hayan sido seleccionadas las ofertas presentadas por la
citada adjudicataria para cada uno de los lotes con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores cuyas
ofertas fueron admitidas, haber obtenido la máxima puntuación conforme a los criterios establecidos en el Pliego de



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Clausulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Lote 6 o 1.13: Bordillos y adoquines de hormigón.

Presupuesto base de licitación
Importe 765,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 632,71 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CUBAS LOPEZ CALLE SL
NIF B41980830
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 619,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 750,05 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1495-6
Fecha de Formalización 03/06/2022

Motivación

Motivación Son características y ventajas determinantes de que hayan sido seleccionadas las ofertas presentadas por la
citada adjudicataria para cada uno de los lotes con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores cuyas
ofertas fueron admitidas, haber obtenido la máxima puntuación conforme a los criterios establecidos en el Pliego de
Clausulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Lote 7 o 1.16: Bloques.



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Presupuesto base de licitación
Importe 46,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 38,67 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CUBAS LOPEZ CALLE SL
NIF B41980830
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 46,78 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1495-7
Fecha de Formalización 03/06/2022

Motivación

Motivación Son características y ventajas determinantes de que hayan sido seleccionadas las ofertas presentadas por la
citada adjudicataria para cada uno de los lotes con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores cuyas
ofertas fueron admitidas, haber obtenido la máxima puntuación conforme a los criterios establecidos en el Pliego de
Clausulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Lote 8 o 2.1: Aglomerantes y morteros.

Presupuesto base de licitación
Importe 3.555,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.938,78 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

CUBAS LOPEZ CALLE SL
NIF B41980830
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.840,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.436,62 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1495-8
Fecha de Formalización 03/06/2022

Motivación

Motivación Son características y ventajas determinantes de que hayan sido seleccionadas las ofertas presentadas por la
citada adjudicataria para cada uno de los lotes con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores cuyas
ofertas fueron admitidas, haber obtenido la máxima puntuación conforme a los criterios establecidos en el Pliego de
Clausulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Lote 9 o 3.1: Áridos.

Presupuesto base de licitación
Importe 14.608,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.073,04 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CUBAS LOPEZ CALLE SL
NIF B41980830
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.955,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.465,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1495-9
Fecha de Formalización 03/06/2022

Motivación

Motivación Son características y ventajas determinantes de que hayan sido seleccionadas las ofertas presentadas por la
citada adjudicataria para cada uno de los lotes con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores cuyas
ofertas fueron admitidas, haber obtenido la máxima puntuación conforme a los criterios establecidos en el Pliego de
Clausulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Lote 10 o 3.2: Maquinaria pesada.

Presupuesto base de licitación
Importe 8.563,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.077,42 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

JOSE MANUEL PASTOR GARCIA
NIF 14621473M
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.993,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.462,26 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1525
Fecha de Formalización 06/06/2022

Motivación

Motivación Son características y ventajas determinantes de que haya sido seleccionada la oferta presentada por la citada
adjudicataria con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores cuyas ofertas fueron admitidas, haber



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

obtenido la máxima puntuación conforme a los criterios establecidos en el Pliego de Clausulas Administrativas
Particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 13

Objeto del Contrato: Lote 13 o 4.2: Hierro Fundido.

Presupuesto base de licitación
Importe 780,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 644,98 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CUBAS LOPEZ CALLE SL
NIF B41980830
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 640,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 775,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1495-13
Fecha de Formalización 03/06/2022

Motivación

Motivación Son características y ventajas determinantes de que hayan sido seleccionadas las ofertas presentadas por la
citada adjudicataria para cada uno de los lotes con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores cuyas
ofertas fueron admitidas, haber obtenido la máxima puntuación conforme a los criterios establecidos en el Pliego de
Clausulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 18

Objeto del Contrato: Lote 18 o 6.1: Hormigones.



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Presupuesto base de licitación
Importe 14.457,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.948,14 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CUBAS LOPEZ CALLE SL
NIF B41980830
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.948,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.248,24 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1495-18
Fecha de Formalización 03/06/2022

Motivación

Motivación Son características y ventajas determinantes de que hayan sido seleccionadas las ofertas presentadas por la
citada adjudicataria para cada uno de los lotes con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores cuyas
ofertas fueron admitidas, haber obtenido la máxima puntuación conforme a los criterios establecidos en el Pliego de
Clausulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 19

Objeto del Contrato: Lote 19 o 7.1: Pinturas.

Presupuesto base de licitación
Importe 2.051,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.695,85 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España



Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Formalizado

Adjudicatario

EUROTEX TCH, S.A.
NIF A41283920
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 816,47 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 987,93 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1524
Fecha de Formalización 07/06/2022

Motivación

Motivación Son características y ventajas determinantes de que haya sido seleccionada la oferta presentada por la citada
adjudicataria con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores cuyas ofertas fueron admitidas, haber
obtenido la máxima puntuación conforme a los criterios establecidos en el Pliego de Clausulas Administrativas
Particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 21

Objeto del Contrato: Lote 21 o 7.5: Alquiler.

Presupuesto base de licitación
Importe 1.044,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 863,55 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CUBAS LOPEZ CALLE SL
NIF B41980830
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 845,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.023,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1495-21
Fecha de Formalización 03/06/2022

Motivación

Motivación Son características y ventajas determinantes de que hayan sido seleccionadas las ofertas presentadas por la
citada adjudicataria para cada uno de los lotes con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores cuyas
ofertas fueron admitidas, haber obtenido la máxima puntuación conforme a los criterios establecidos en el Pliego de
Clausulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Mes(es)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 22
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 22

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/04/2022 a las 23:58

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/04/2022 a las 23:59
Observaciones: Licitación electrónica.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

A

Dirección Postal

Plaza de España 1
(41440) Lora del Río España

Apertura de sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 21/04/2022 a las 10:00 horas
Mesa de Contratación Permanente

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto privado por licitación electrónica

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Iab%2FEB8o%2BR2 mq21uxhbaVQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Según Pliegos.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Reducción Plazo de entrega.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según Pliegos.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

ID 0000008794839 |  2022-832786 | Tue, 07 Jun 2022 11:09:58:033 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
7595122050897035700797793288185733434 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Iab%2FEB8o%2BR2mq21uxhbaVQ%3D%3D

